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Badania prowadziły m gr M aria Górecka i m gr 
E lżbieta Noworyta. Finansowało Muzeum A rcheo
logiczne we Wrocławiu, Pierw szy sezon badań. 
Cm entarzysko szkieletowe 1 ciałopalne, osada 
z II-IV okresu  epoki brązu.

Stanowisko znajduje się  800 m na północ od północnego zachodu 
kra Аса wsi ijwiątniki, na niewielkim wzniesieniu w pobliżu rzeczk i Potok 
Sulist rowie ki, w m iejscu wznoazeniâ Zakładu Uzdatniania Wody dla 
m iasta  Sobótki. W sierpniu 1978 roku podczas niwelowania terenu  pod 
budowę Zakładu natrafiono na groby ciałopalne i szkieletowe z II-IV okresu 
epoki brązu, bogato wyposażone w ceram ikę 1 prawdopodobnie m etale,
W związku z tym , że nie odrazu powiadomiono o znale zi в ku, już w czasie 
interw encji archeologicznej stwierdzono całkowite zniszczenie stanowiska 
na obszarze objętym budową, a według re lâ c ji robotników znaczna część
ceram iki i wszystkie Wyroby metalowe dostały s ię  w ręc e  prywatne. Mimo
podjętych s ta rań  m ateriałów  tych nie odzyskano,

W dniach od 1, VIII. do 5. VIII. 1978 r ,  przeprowadzono prace r a 
towniczo -zabezpieczające, w wyniku których uzyskano dodatkowe 4 obiekty 
osadnicze.

TARGOWISKO, gm, Kłaj patrz
woj, krakowskie neolit

TRZCIEL 
woj. gorzowskie 
Stanowisko 4

Badania prowadziła m gr Helena JCaspereka* Finan
sował WKZ w Gorzowie Wlkp. Pierw szy sezon 
badań. Cmentarzysko ciałopalne kultury łużyckiej 
z III/IV okresu epoki brązu i kultury przew orskiej 
z okresu wpływów rzym skich.

Stanowisko położone je s t w zachodniej części m iasta , na teren ie  
budowy bloków m ieszkalnych około 200 m na południowy-zachód od skrzy» 
żowania ul. Arm ii Czerwonej z drogą prowadzącą do miejscowego O środ- 
ka Zdrowia,

, 2W trakc ie  prac ratowniczych przebadano obszar 150 m , w obrębie 
którego odkryto i wy eksplorowano 20 obiektów archeologicznych, w tym 13 
grobów i 7 jam z zaw artością spalenizny i nielicznych fragmentów ceram iki. 
We wschodniej części stanowiska odkryto 5 grobów. Jeden z  nich oznaczo
ny dwoma kamieniami nie zaw ierał kości /keno taf/. W oparciu o m ateria ł 
ceram iczny, charakterystyczny dla zachodnio-wielkopolskiej grupy kultury

Muzeum Regionalne 
w M iędzyrzeczu Wielko« 
polskim
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łużyckiej, groby te  m ożna datować na UI i IV okres epoki brązu,
W zachodniej części stanowiska odkryto 9 grobów kultury p rze 

worskiej z okresu wpływów rzym skich. W ystąpiły wśród nich; 3 groby 
jamowe z resztkam i stosu , 2 groby jamowe czyste 1 4 groby popielnico
we. Oprócz ceram iki wśród zabytków wystąpiły: 3 zapinki / z kapturkiem  
na sprężynkę, jedna przepalona w ogniu /, sprzączkę owalną, fragm ent 
dwuczęściowego grzebienia kościanego, kilka stopionych paciorków 
szklanych o raz  bardzo drobne ułamki stopionych przedmiotów z  b rązu . 
Uzyskany m ateria ł pozwala datować tę grupę pochówków na podokreeB g 
okresu rzymskiego*

M ateriały są w posiadaniu Muzeum Regionalnego w M iędzyrze
czu Wielkopolskim,

Badania powinny być kontynuowane.

UM1ANOWICE, gm. Kije patrz
woj. kieleckie neolit

WIERZAWICE, gm. Leżajsk Muzeum Okręgowe
woj, rzeszow skie w Rzeszowie
Stanowisko 4

Badania prowadził dr K azim ierz Moskwa. F inan
sowało Muzeum Okręgowe w Rzeszowie. P ie rw 
szy sezon badań. Osada kultury trzcin ieckiej 
i cmentarzysko ciałopalne w czesnej fazy grupy 
tarnobrzeskiej kultury łużyckiej.

Stanowisko znajduje się* na piaszczystym  w zniesieniu, w połud
niowej części w si, tu i  przy lewym skraju  drogi do Jarosław ia, W jego 
wschodniej części znajduje się  osada kultury trzc in ieck ie j, a  w  zachod
niej -  cm entarzysko łużyckie, które prawdopodobnie zajm uje część  osady. 
Badania m iały charak ter zwiadowczy,

W obrębie osady przekopano 1 a r . Stwierdzono, że warstwa 
kulturowa zalega w głębokościach 20.110 cm. Zauważono kilkanaście 
śladów po słupach, niewątpliwie łączących się  z budowlami naziem nym i, 
ponadto drobne ułam ki naczyń, charakterystycznych dla kultury trz c in ie c 
kiej.

W zasięgu cm entarzyska łużyckiego wy eksplorowano 1 ,25  aru  
i odkryto 2l grobów ciałopalnych - popielnicowych i jamowych. Występo
wały one w głębokościach 25-100 cm, Kości znajdowały s ię  wewnątrz 
popielnic, a w kilku wypadkach tak ie  obok nich. W yposażenie grobów 
stanowiły popielnice, m isy , przystawki o raz  wyroby brąaow e. Wymienić 
trzeba: naczynia i naczyńka wazowate, garnki tullp&now&te, m isy  p ro 
filowane o raz  ozdoby brązowe -  b ransoleta , szp ila  i sk rę ty  druciane.


